
 
 

 
 

 

2020-2449 4703 

Verordnung des BLW 
über den Faktor zur Berechnung des Übergangsbeitrags 
für das Jahr 2020  
vom 23. Oktober 2020 

 
Das Bundesamt für Landwirtschaft (BLW), 

gestützt auf Artikel 87 Absatz 2 der Direktzahlungsverordnung  
vom 23. Oktober 20131, 

verordnet: 

Art. 1 Faktor 

Der Faktor für die Berechnung des einzelbetrieblichen Übergangsbeitrags beträgt für 
das Jahr 2020 0,1403. 

Art. 2 Aufhebung eines anderen Erlasses 

Die Verordnung des BLW vom 25. Oktober 20192 über den Faktor zur Berechnung 
des Übergangsbetrags für das Jahr 2019 wird aufgehoben. 

Art. 3 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2020 in Kraft. 

23. Oktober 2020 Bundesamt für Landwirtschaft: 

Christian Hofer  
  

 SR 910.132.81 
1 SR 910.13 
2 AS 2019 3421 



Faktor zur Berechnung des Übergangsbeitrags für das Jahr 2020. V des BLW AS 2020 

4704 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-11-16T11:02:33+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




